
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 01/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 22. ledna 2018 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z 9, z toho 1 zastupitel přišel později, 2 zastupitelé byli omluveni. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Mgr. Lucie Baliharová a Ing. Karel Hrdina. 

Zapsáno: 24. 1. 2018 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodu č. 7: 

1) Prodej p. p. č. 255/3 a koupě p. p. č. 8/2 

2) Prodej p. p. č. 1228/3 

3) Žádost o odprodej p. p. č. 287/3 

4) Žádost o pronájem p. p. č. 711/1 

5) Možnost získání dotace z POVU1 z Královéhradeckého kraje 

6) GDPR-ochrana osobních údajů 

7) Žádost o pronájem části p. p. č. 581/6 

8) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Prodej p. p. č. 255/3 a koupě p. p. č. 8/2 

Záměr na prodej pozemku p. č. 255/3 o výměře 26 m2 v obci Doubravice, k. ú. Zálesí u Dvora 

Králové, byl zveřejněn po zákonnou dobu. Zůstala jediná zájemkyně. Navržená prodejní cena 

činí 40 Kč/m2. Zároveň starosta informoval o dohodnuté ceně za p. p. č. 8/2 v obci Zálesí, 

jejíž odkup ZO schválilo na minulém zasedání. Cena činí 40 Kč/m2. Pokud obě transakce 

bude možné řešit jednou smlouvou, náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad se budou 

dělit na poloviny. 

Usnesení č. 01a/01/18: ZO schvaluje prodej p. p. č. 255/3, ostatní plocha, o výměře 26 m2 

v obci Doubravice, k. ú. Zálesí u Dvora Králové. Prodejní cena činí 40 Kč/m2, tedy celkem 1 

040,-Kč. Náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži kupující. ZO pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.              6 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 01b/01/18: ZO schvaluje koupi p. p. č. 8/2, zahrada, o výměře 18 m2 v obci 

Doubravice, k. ú. Zálesí u Dvora Králové. Kupní cena činí 40 Kč/m2, tedy celkem 720,-Kč. 

Náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži kupující. ZO pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.         6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Prodej p. p. č. 1228/3 

Záměr na prodej pozemku p. č. 1228/3 o výměře 35 m2 v obci Doubravice, k. ú. Doubravice u 

Dvora Králové, byl zveřejněn po zákonnou dobu. Zůstala jediná zájemkyně. Navržená 

prodejní cena činí 40 Kč/m2. Náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži 

žadatelky.  

Usnesení č. 02/01/18: ZO schvaluje prodej p. p. č. 1228/3 o výměře 35 m2 v obci Doubravice, 

k. ú. Doubravice u Dvora Králové n. L. Prodejní cena činí 40 Kč/m2, tedy celkem 1 400,-Kč. 

Náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži kupující. ZO pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.       6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



- 2 - 

3) Žádost o odprodej p. p. č. 287/3 

Žádost o odprodej p. p. č. 287/3 o výměře 30 m2 v k. ú. a obci Zálesí u Dvora Králové byla již 

projednávána na minulém zasedání. Starosta zjistil, že pomník, stojící na tomto pozemku, je  

válečný hrob, o jehož správě rozhoduje Ministerstvo obrany a pro něj ho eviduje MěÚ Dvůr 

Králové n. L. MěÚ DK vede jako vlastníka obec Doubravice. Žadatel souhlasí s tím, aby na 

prodávaný pozemek bylo zřízeno úplatné věcné břemeno-právo vstupu za účelem údržby 

pomníku pro obec Doubravice. 

Usnesení č. 03/01/18: ZO schvaluje zveřejnění záměru o prodeji p. p. č. 287/3 v celkové 

výměře 30 m2 v obci a k. ú. Zálesí u Dvora Králové za cenu 40 Kč/m2 a zřízení věcného 

břemene - právo vstupu pro obec Doubravice za účelem údržby pomníku. Věcné břemeno 

bude zřízené za úplatu 100,-Kč. Náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži 

kupujícího.                   6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

Přišel další zastupitel 

4) Žádost o pronájem p. p. č. 711/1 

Žadatelka si podala žádost o pronájem p. p. č. 711/1 v obci Doubravice, k. ú. Doubravice u 

Dvora Králové o výměře 729 m2.  

Usnesení č. 04/01/18: ZO souhlasí s pronájmem p. p. č. 711/1 v obci Doubravice, k. ú. 

Doubravice u Dvora Králové o výměře 729 m2 a pověřuje starostu zveřejněním záměru o 

pronájmu na 5 let za 1,-Kč/m2 ročně.    7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Možnost získání dotace z POVU1 z Královéhradeckého kraje 

Obec má možnost požádat si o dotaci z Královéhradeckého kraje POVU1 účel 3- obnova 

památkového fondu na opravu pomníku na Zálesí. Dotace je ve výši 50%, min. 50 000 Kč. 

Žádosti se podávají od 1. 2. do 27. 2. 2018. 

Usnesení č. 05/01/18: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci Královéhradeckého kraje POVU1 

účel 3 - obnova památkového fondu a pověřuje starostu vypracováním a podání žádosti o 

dotaci na pomník „Krucifix na podstavě“ v obci Doubravice, k. ú. Zálesí u Dvora Králové.

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) GDPR-ochrana osobních údajů 

Starosta předložil dvě nabídky firem poskytujících zpracování analýzy nakládání s osobními 

údaji a následný výkon funkce pověřence, a to nabídku firmy IOSEC s. r. o. a firmy ON-EPD 

s. r. o. Proběhla diskuze.  

Usnesení č. 06/01/18. ZO schvaluje nabídku firmy IOSEC s. r. o. a pověřuje starostu 

jednáním o podmínkách smlouvy a podpisem smlouvy s firmou IOSEC s. r. o.  

                                                                                     7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Žádost o pronájem části p. p. č. 581/6 

Žadatel si podal žádost o pronájem části p. p. č. 581/6 v obci Doubravice, k. ú. Doubravice u 

Dvora Králové o výměře 105 m2. Tato část pozemku již byla geodeticky zaměřena. 

Usnesení č. 07/01/18: ZO souhlasí s pronájmem části p. p. č. 581/6 v obci Doubravice, k. ú. 

Doubravice u Dvora Králové o výměře 105 m2 a pověřuje starostu zveřejněním záměru o 

pronájmu na 5 let za 1,-Kč/m2 ročně.    8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Diskuze, různé, závěr 

Obec je vlastníkem 2 /16 cesty na p. p. č. 1003 za čp. 125. V budoucnu tu bude postaven nový 

rodinný dům a majitel by měl zájem o vlastnický podíl na této cestě. Navrženo odkoupit cestu 

do vlastnictví obce. Starosta zjistí, zda by ostatní vlastníci této cesty svoje podíly odprodali. 



- 3 - 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 18 h ukončil. 

 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta    

 


